Press Release
 2023年４月 11日

各 位
船井電機・ホールディングス株式会社
代 表 者 名 代表取締役 上田 智一
問 合 せ 先 船井電機 広報室

TEL 072-870-4395

子会社の異動（株式取得）に関するお知らせ

船井電機・ホールディングス株式会社は、株式会社ミュゼプラチナム（以下、ミュゼプラチナム社という）の全

株式を取得し、子会社化することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由
当社グループは、現在の液晶テレビの製造販売を中心とするＡＶ事業に依存する事業構造から多角

化した事業構造への変革を推進し、企業価値の向上を図っている段階です。
このたび、美容業・化粧品小売りを主業とするミュゼプラチナム社の全株式を取得することと致しました。

同社を当社グループのグループ会社とすることによりグループ全体の収益性を高めるとともに、同社が販売
する美容機器等の内製化や当社美容機器を同社の事業所で販売するなど、当社グループとしてのシナ
ジー効果を発揮させることによりグループの企業価値向上に資すると判断したものです。加えて、同社が
得意とする消費者の購買動向に目を向けるという「マーケットイン型」の製販一体の仕組みを融合させ、
当社グループを更に強化するきっかけにしたいと考えております。
当社グループは2023年3月31日に持株会社体制に移行し、持株会社傘下に異業種も含めた事

業体を配置しグループとしての相乗効果を発揮させることを企図しております。今回のミュゼプラチナム社の
子会社化はその一環となるものであり、今後も技術・人材・企画力を有する有力企業の子会社化を積
極的に進めて参ります。

２．対象会社の概要（買収する相手会社の名称、事業の内容等）

（１） 名 称 株式会社ミュゼプラチナム

（２） 所 在 地 東京都渋谷区代々木３－３７－５

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 柏木 俊之

（４） 事 業 内 容 美容業 化粧品小売

（５） 資 本 金 10百万円

  ３．日程

（１） 株 式 譲 渡 契 約 締 結 2023年４月11日

（２） 株 式 譲 渡 日 2023年４月11日

以上

	３．日程